ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 3.047, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

“Dispõe sobre autorização de reposição salarial

no percentual de 6,20% (seis vírgula vinte por

cento) no subsidio dos Profissionais da

Educação básica”.

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr.

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,...

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º Esta Lei autoriza o Poder Executivo Municipal conceder uma

reposição salarial no percentual correspondente a 6,20% (seis vírgula vinte por cento) no

subsidio dos Profissionais da Educação básica e aos servidores Inativos e Pensionistas.

Art. 2º Altera o Anexo III e IV, do Quadro de Pessoal dos Profissionais da

Educação Básica para Progressão Vertical e Horizontal, constante da Lei Municipal n.º

2.610/2009.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação a partir de

janeiro de 2013, revogada as disposições em contrário.

Alto Araguaia, 22 de janeiro de 2013.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO III

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE CARGO SUPLEMENTAR - PROFESSOR LICENCIATURA CURTA

PROFESSORES COM LICENCIATURA CURTA – 30 HORAS SEMANAIS

COEFICIENTE 1 Lic. Curta

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,20

01 - 1,000 - 00 ANOS 1.276,68 1.532,02

02 - 1,046 - 03 ANOS 1.335,41 1.602,49

03 - 1,094 - 06 ANOS 1.396,69 1.676,03

04 - 1,145 - 09 ANOS 1.461,80 1.754,16

05 - 1,197 - 12 ANOS 1.528,19 1.833,83

06 - 1,253 - 15 ANOS 1.599,68 1.919,62

07 - 1,310 - 18 ANOS 1.672,46 2.006,95

08 - 1,370 - 21 ANOS 1.749,06 2.098,87

09 - 1,433 - 24 ANOS 1.829,49 2.195,38

10 - 1,499 - 27 ANOS 1.913,75 2.296,50

11 - 1,568 - 30 ANOS 2.001,84 2.402,21

12 - 1,640 - 33 ANOS 2.093,76 2.512,51

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TABELA DE VENCIMENTOS

PROFESSOR – 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00  E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 1.276,68 1.915,02 2.234,20 2.553,37 2.872,54

II - 1,046 - 03 ANOS 1.335,41 2.003,12 2.336,97 2.670,82 3.004,67

III - 1,094 - 06 ANOS 1.396,69 2.095,04 2.444,21 2.793,38 3.142,56

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.461,80 2.192,70 2.558,15 2.923,60 3.289,06

V - 1,197 - 12 ANOS 1.528,19 2.292,28 2.674,33 3.056,38 3.438,43

VI - 1,253 - 15 ANOS 1.599,68 2.399,53 2.799,45 3.199,37 3.599,29

VII - 1,310 - 18 ANOS 1.672,46 2.508,68 2.926,80 3.344,91 3.763,02

VIII - 1,370 - 21 ANOS 1.749,06 2.623,58 3.060,85 3.498,11 3.935,38

IX - 1,433 - 24 ANOS 1.829,49 2.744,23 3.201,60 3.658,97 4.116,35

X - 1,499 - 27 ANOS 1.913,75 2.870,62 3.349,06 3.827,50 4.305,93

XI - 1,568 - 30 ANOS 2.001,84 3.002,76 3.503,22 4.003,68 4.504,14

XII - 1,640 - 33 ANOS 2.093,76 3.140,64 3.664,08 4.187,52 4.710,96

PROFESSOR 20 HORAS - EXTINTO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

01 - 1,000 - 00 ANOS 851,1187 1.276,68 1.489,46 1.702,24 1.915,02

02 - 1,046 - 03 ANOS 890,2701 1.335,41 1.557,97 1.780,54 2.003,11

03 - 1,094 - 06 ANOS 931,1238 1.396,69 1.629,47 1.862,25 2.095,03

04 - 1,145 - 09 ANOS 974,5309 1.461,80 1.705,43 1.949,06 2.192,69

05 - 1,197 - 12 ANOS 1018,789 1.528,18 1.782,88 2.037,58 2.292,28

06 - 1,253 - 15 ANOS 1066,452 1.599,68 1.866,29 2.132,90 2.399,52

07 - 1,310 - 18 ANOS 1114,965 1.672,45 1.951,19 2.229,93 2.508,67

08 - 1,370 - 21 ANOS 1166,033 1.749,05 2.040,56 2.332,07 2.623,57

09 - 1,433 - 24 ANOS 1219,653 1.829,48 2.134,39 2.439,31 2.744,22

10 - 1,499 - 27 ANOS 1275,827 1.913,74 2.232,70 2.551,65 2.870,61

11 - 1,568 - 30 ANOS 1334,554 2.001,83 2.335,47 2.669,11 3.002,75

12 - 1,640 - 33 ANOS 1395,835 2.093,75 2.442,71 2.791,67 3.140,63

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

PROFESSOR 40 HORAS -EXTINÇÃO

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,50 C - 1,75 D - 2,00 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS 1.702,24 2.553,36 2.978,92 3.404,47 3.830,03

II - 1,046 - 03 ANOS 1.780,54 2.670,81 3.115,95 3.561,08 4.006,22

III - 1,094 - 06 ANOS 1.862,25 2.793,37 3.258,93 3.724,50 4.190,06

IV - 1,145 - 09 ANOS 1.949,06 2.923,59 3.410,86 3.898,12 4.385,39

V – 1,197 - 12 ANOS 2.037,58 3.056,37 3.565,76 4.075,16 4.584,55

VI - 1,253 - 15 ANOS 2.132,90 3.199,36 3.732,58 4.265,81 4.799,03

VII - 1,310 - 18 ANOS 2.229,93 3.344,90 3.902,38 4.459,86 5.017,34

VIII - 1,370 - 21 ANOS 2.332,07 3.498,10 4.081,11 4.664,13 5.247,15

IX - 1,433 - 24 ANOS 2.439,31 3.658,96 4.268,79 4.878,61 5.488,44

X - 1,499 - 27 ANOS 2.551,65 3.827,48 4.465,39 5.103,31 5.741,22

XI - 1,568 - 30 ANOS 2.669,11 4.003,66 4.670,94 5.338,22 6.005,49

XII - 1,640 - 33 ANOS 2.791,67 4.187,50 4.885,42 5.583,34 6.281,26

MONITOR DE DESEVOLVIMENTO INFANTIL 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS 743,0073 928,7591 1040,21

II - 1,046 - 03 ANOS 777,1856 971,482 1088,06

III - 1,094 - 06 ANOS 812,85 1016,062 1137,99

IV - 1,145 - 09 ANOS 850,7433 1063,429 1191,041

V - 1,197 - 12 ANOS 889,3797 1111,725 1245,132

VI - 1,253 - 15 ANOS 930,9881 1163,735 1303,383

VII - 1,310 - 18 ANOS 973,3395 1216,674 1362,675

VIII - 1,370 - 21 ANOS 1017,92 1272,4 1425,088

IX - 1,433 - 24 ANOS 1064,729 1330,912 1490,621

X - 1,499 - 27 ANOS 1113,768 1392,21 1559,275

XI - 1,568 - 30 ANOS 1165,035 1456,294 1631,05

XII - 1,640 - 33 ANOS 1218,532 1523,165 1705,945

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO IV

Lei n.º 2.610/2009

TÉCNICO DE GESTÃO ESCOLAR 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE A - 1,00 B - 1,40 C - 1,50 D - 1,75 E - 2,25

I - 1,000 - 00 ANOS     743,01   1.040,21   1.114,51  1.300,26 1.671,77

II - 1,046 - 03 ANOS     777,19   1.088,06  1.165,78 1.360,07 1.748,67

III - 1,094 - 06 ANOS     812,85   1.137,99  1.219,27 1.422,49 1.828,91

IV - 1,145 - 09 ANOS     850,74   1.191,04  1.276,11 1.488,80 1.914,17

V - 1,197 - 12 ANOS     889,38   1.245,13  1.334,07 1.556,41 2.001,10

VI - 1,253 - 15 ANOS     930,99   1.303,38  1.396,48 1.629,23 2.094,72

VII - 1,310 - 18 ANOS     973,34   1.362,68  1.460,01 1.703,34 2.190,01

VIII - 1,370 - 21 ANOS  1.017,92   1.425,09  1.526,88 1.781,36 2.290,32

IX - 1,433 - 24 ANOS  1.064,73   1.490,62  1.597,09 1.863,28 2.395,64

X - 1,499 - 27 ANOS  1.113,77   1.559,28  1.670,65 1.949,09 2.505,98

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.165,04   1.631,05  1.747,55 2.038,81 2.621,33

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.218,53   1.705,94  1.827,80 2.132,43 2.741,70

MERENDEIRA 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE  A - 1,00  B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     680,89      851,11      953,25

II - 1,046 - 03 ANOS     712,21      890,26      997,10

III - 1,094 - 06 ANOS     744,89      931,12   1.042,85

IV - 1,145 - 09 ANOS     779,62      974,52   1.091,47

V - 1,197 - 12 ANOS     815,03   1.018,78   1.141,04

VI - 1,253 - 15 ANOS     853,16   1.066,45   1.194,42

VII - 1,310 - 18 ANOS     891,97   1.114,96   1.248,75

VIII - 1,370 - 21 ANOS     932,82   1.166,03   1.305,95

IX - 1,433 - 24 ANOS     975,72   1.219,65   1.366,00

X - 1,499 - 27 ANOS  1.020,66   1.275,82   1.428,92

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.067,64   1.334,55   1.494,69

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.116,66   1.395,83   1.563,33

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

CONTINUA 30 HORAS

NÍVEL/CLASSE  A - 1,00  B - 1,25 C - 1,40

I - 1,000 - 00 ANOS     680,89      851,11      953,25

II - 1,046 - 03 ANOS     712,21      890,26      997,10

III - 1,094 - 06 ANOS     744,89      931,12   1.042,85

IV - 1,145 - 09 ANOS     779,62      974,52   1.091,47

V - 1,197 - 12 ANOS     815,03   1.018,78   1.141,04

VI - 1,253 - 15 ANOS     853,16   1.066,45   1.194,42

VII - 1,310 - 18 ANOS     891,97   1.114,96   1.248,75

VIII - 1,370 - 21 ANOS     932,82   1.166,03   1.305,95

IX - 1,433 - 24 ANOS     975,72   1.219,65   1.366,00

X - 1,499 - 27 ANOS  1.020,66   1.275,82   1.428,92

XI - 1,568 - 30 ANOS  1.067,64   1.334,55   1.494,69

XII - 1,640 - 33 ANOS  1.116,66   1.395,83   1.563,33